SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

ANEXO VI A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

RETIFICAÇÃO da Portaria Nº 003/2024 - ESCOLA DE ENSINO MÉDIO E PROFISSIONAL DO
CAMPO FILHA DA LUTA PATATIVA DO ASSARÉ

O Diretor Escolar da ESCOLA DE ENSINO MÉDIO E PROFISSIONAL DO CAMPO FILHA DA
LUTA  PATATIVA  DO  ASSARÉ:  INEP  23252472,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no
Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022 RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria Nº 003/2024 que disciplina a Seleção Pública de professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital Nº
006/2022.

ONDE SE LÊ:

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO
Inscrição para Seleção Pública de Professores 09 a 14 de fevereiro de 2024
Resultado da Solicitação de Inscrição e divulgação do agendamento
(dia e horário) da apresentação do plano de aula

15 de fevereiro de 2024 - até as
16h

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 16 de fevereiro de 2024 - após
as 16h

Apresentação  do  Plano  de  Aula  de  forma presencial  na  Escola  de
Ensino  Médio  e  Profissional  do  Campo  Filha  da  Luta  Patativa  do
Assaré, conforme agendamento que será divulgado juntamente com o
resultado da Solicitação de Inscrição

19 de fevereiro de 2024

Resultado da Primeira Etapa 20 de fevereiro de 2024
Análise de Currículos 20 de fevereiro de 2024
Resultado Preliminar da Seleção 20 de fevereiro de 2024
Recursos ao Resultado Preliminar 21 de fevereiro de 2024
Resultado Final da Seleção 22 de fevereiro de 2024
Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 23 de fevereiro de 2024

LEIA-SE:

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO
Inscrição para Seleção Pública de Professores 09 a 20 de fevereiro de 2024
Resultado da Solicitação de Inscrição e divulgação do
agendamento (dia e horário) da apresentação do plano de aula

21 de fevereiro de 2024

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 23 de fevereiro de 2024
Apresentação do Plano de Aula de forma presencial na Escola de
Ensino Médio e Profissional do Campo Filha da Luta Patativa do
Assaré,  conforme  agendamento  que  será  divulgado  juntamente
com o resultado da Solicitação de Inscrição

26 de fevereiro de 2024

Resultado da Primeira Etapa 27 de fevereiro de 2024
Análise de Currículos 27 de fevereiro de 2024
Resultado Preliminar da Seleção 27 de fevereiro de 2024
Recursos ao Resultado Preliminar 28 de fevereiro de 2024
Resultado Final da Seleção 29 de fevereiro de 2024
Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 01 de março de 2024

Canindé, 15 de fevereiro de 2024.

Francisco Erivando Barbosa de Sousa
Diretor Escolar